PREFEITURA DE

é VALINHOS
Ofício nº 1056/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 12 de agosto de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1238/20-CMV

Vereador Mauro de Sousa Penido

Processo administrativonº 11.557/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Mauro de Sousa Penido, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. Informar o montante do repasse de recursos via Prefeitura do Município de

Valinhos à Santa Casa de Valinhos ou outras Unidades Hospitalares, para

retaguarda hospitalar específica para tratamento de pacientes internados com

COVID-19, nos meses de março, abril, maio, junho e julho de 2020.

Informar mês a mês.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria da Saúde, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo

nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

“elevada consideração e já patenteado respeito. 9)

ORESTES PREVITALE, JÚNIOR

Prefeito Municipal

fAnexo: 01 folha.

A
Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafBvalinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

  dE

Win apeçess

C.l. nº 477/2020 — SS

Para: DepartamentoTécnicoLegislativo
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 1238/2020
C.I. nº 1306/2020- DTL/GP
(Processo nº 11.557/2020)

Valinhos, 12 de agosto de 2020.

Em atendimento ao Requerimentonº 1238/2020 de autoria do vereador Mauro

de Sousa Penido, temos a informar que:

1. Informar o montante do repasse de recursos via Prefeitura do

Município de Valinhos à Santa Casa de Valinhos ou outras Unidades

Hospitalares, para retaguarda hospitalar específica para tratamento de

pacientes internados com COVID-19, nos meses de março, abril, maio, junho e
julho de 2020.

Informar mês a mês.       RESPOSTA:

MÊS FONTE VALOR R$

MARÇO FEDERAL 0,00

ABRIL FEDERAL 0,00

MAIO FEDERAL 0,00

JUNHO FEDERAL 626.541,54

JULHO FEDERAL 810.250,00

|TOTAL 1.436.791,54
Atenciosamente,

Jorge
Centro — Valinhos - SP - CEP: 13270.0

e Page:www.valinhos.sp.gov.br
Hudson amo!

Secretaria de Saúde
Chefe dé Gabinete